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Nyt om Bryghusgrunden - Alternativ til Fonden Realdanias domicilønsker præsenteres 
  
  
Søndag d. 28. maj kl. 12:00-16:00: Præsentation af Visionsprojekt på 
Bryghusgrunden 
-> Bryghusgruppen har udarbejdet et visionsprojekt for Bryghusgrunden og det 
omkringliggende kulturarvs- og kulturmiljø. Projektet er ambitiøst og vil, hvis realiseret, skabe 
et enestående københavnsk byrum og kulturmiljø. Alle interesserede kan besøge 
Bryghusgrunden (legepladsen) for en præsentation af Visionsprojektet. Der vil være lejlighed 
til at tale med repræsentanter for Bryghusgruppen. Det sker søndag og mandag den 28. og 
29. maj mellem kl. 12:00-16:00 begge dage. 
  
Man kan i øvrigt holde sig orienteret om Bryghussagen her 
Har man ikke mulighed for at møde op på Bryghusgrunden kan visionsprojektet 'downloades' 
her 
Har man ikke tid til at læse hele Visionsprojektet kan man skabe sig et overblik i afsnittene: 
Sammenfatning - Erklæring fra Bryghusgruppen - Bryghusgruppens 17 hovedanbefalinger - 
Konklusion. 
  
Borgermøde om Bryghusgrunden 
-> Københavns Kommune afholder åbent borgermøde om Bryghusgrunden mandag den 29. 
maj kl. 17:00. Det sker i Dansk Arkitekturcenter i Gl. Dok, Strandgade 27B på Christianshavn. 
Vi opfordrer alle til at møde op for at ytre sig eller blot for at lytte. 
  
Se indkaldelsen, der blev bragt i City Avisen 5 dage før mødet her. 
< http://www.planogarkitektur.kk.dk/Byplanlægning/Lokalplanforslag/Bryghusgrunden.aspx > 
  
Kulturmiljørådet fraråder ethvert byggeri på Bryghusgrunden 
-> Det af København og Frederiksbergs Kommuner nedsatte rådgivende råd, Kulturmiljørådet, 
har i en erklæring den 20. april frarådet ethvert byggeri på Bryghusgrunden. Rådets opgave er 
bl.a. at rådgive de planlæggende myndigheder i Københavns og Frederiksberg kommuner i 
spørgsmål vedrørende byens kulturhistoriske værdier og bevaringsværdige kulturmiljøer. 
Såfremt Rådet finder, at kommunens planer ignorerer eller ødelægger væsentlige 
kulturmiljøværdier i byen, gør Rådet indsigelse til de planlæggende myndigheder. Og det er 
tilfældet i sagen om Bryghusgrunden. Teknik- og Miljøministeren velkommer Kulturmiljørådets 
erklæring, men konstaterer, at han har en anden holdning end Rådet. 
  
Man kan se og læse erklæringen fra Kulturmiljørådet her. 
< http://www.kulturmiljoeraadet.dk/default.aspx?pageid=112 > 
  
Indsamlingen af underskrifter fortsætter 
-> Bryghusgruppen har ved to lejligheder i april og maj indsamlet underskrifter. Der var meget 
stor interesse for Bryghussagen og stor sympati for vores forehavende.  
  
Man kan støtte Bryghussagen ved at sende sin e-mailunderskrift. Tryk her. 
(En email vil åbne sig. Udfyld parenteserne og tryk send) 
Man kan også udskrive en underskriftblanket, hvor man selv og andre kan skrive under. Se 
hvordan her. 
< http://www.talkingpoints.dk/underskrift.html > 
  



Bryghusplakat - Støt kampen for Bryghusgrunden ved at købe kampagneplakaten 
-> Bryghusgruppen har "kreeret" en kampagneplakat. Plakaten sælges for 40 kroner og 
overskuddet går alene til Bryghusgruppens aktiviteter. Salget af plakaten har bl.a. gjort det 
muligt at trykke Visionsprojektet. Plakaten er i A1-format. Se plakaten her. 
< http://www.talkingpoints.dk/Bryghusplakat.pdf > 
Få flere detaljer om plakaten, og hvor den kan købes her (se højre spalte på siden) 
< www.talkingpoints.dk/bryghusgrunden.html > 
  
Hektisk pressedækning 
-> Der har været stor interesse i pressen for at dække sagen om Bryghusgrunden dels i 
artikler og dels ved at give plads i spalterne til debatindlæg. I en enkelt uge i maj var der ikke 
mindre end tolv artikler/debatindlæg om sagen. For at følge debatten, kan man gå til Sidste 
Nyt på Bryghusgruppens hjemmeside (den gule søjle til venstre på siden), hvor alle artikler om 
Bryghusgrunden lægges. 
< www.talkingpoints.dk/bryghusgrunden.html > 
  
Åbent brev til Klaus Bondam 
-> Bryghusgruppen har skrevet et åbent brev til Teknik- og Miljøborgmester Klaus Bondam 
(R). Brevet blev bragt i JP KØBENHAVN. Se det her.  
< http://www.jp.dk/kbh/artikel:aid=3710554/ > 
  
-> Klaus Bondam benyttede lejligheden til at svare. Se hans svar her. 
< http://www.jp.dk/kbh/artikel:aid=3710552/ > 
  
150-året for det moderne Københavns fødsel 
-> Den 30. juni 2006 er det præcist 150 år siden, at det moderne København blev født. Det 
skete den dag skildvagterne ved byens borte blev hjemsendt og portene aldrig igen blev 
lukket. Det var samtidig startskuddet til, at København kunne udvide sig. Det gik hårdt udover 
byens grønne profil. Det er der ikke siden hen blevet rettet op på. Men i følge Bryghusgruppen 
er muligheden der nu. Lad os vise at København også i det 21. århundrede kan skabe skønne, 
grønne byrum. 
  
Kronik i Berlingske Tidende d. 8. marts 2006. Se og læs den her. 
< http://www.talkingpoints.dk/Kronik_150-aaret_koebenhavn.pdf > 
  
Fonden Realdania er i gang med at vælge arkitekt - men vil københavnerne 
Realdanias hovedsæde på Bryghusgrunden? 
-> Fonden Realdania er i fuld gang med at vælge arkitekt, der måske skal realisere deres 
byggeønsker. Se mere på fondens hjemmeside her. Men Realdanias ønsker om kontordomicil 
på Bryghusgrunden kan kun realiseres, hvis et politisk flertal i Københavns 
Borgerrepræsentation stemmer for en ny lokalplan, der imødekommer Realdanias ønsker om 
at placere sig selv og sit nye hovedsæde på Bryghusgrunden. 
  
Et af de mange vigtige aspekter i sagen er, hvorvidt Bryghusgrunden, der hidtil har været 
bestemt til 'offentlige formål' pludselig skal ændres til 'private formål', fordi en investor ønsker 
at have sit nye kontordomicil midt i et af Københavns mest værdifulde og følsomme kvarterer. 
  
Citater af relevans for sagen om Bryghusgrunden 
-> En lang række centrale aktører i sagen om Bryghusgrunden har udtalt sig i forhold til 
byplanlægning, arkitektur, kulturarv, sammenhængende kulturmiljøer osv. Blandt aktørerne er 
Fonden Realdania, borgmesteren samt en række eksperter inden for felter med relevans for 
Bryghussagen. Citaterne kan ses her. Noget kunne tyde på, at de centrale aktører, der er 
positivt stemt over for byggeri på Bryghusgrunden i denne sag ikke ønsker at håndhæve deres 
ellers gode og almenvelgørende principper og holdninger. 
  



Kontakt Bryghusgruppen på bryghusgrunden@talkingpoints.dk 
  
  
Med venlig hilsen 
På Bryghusgruppens vegne 
Jesper Egevang 
  
e-mail: bryghusgrunden@talkingpoints.dk 
 

 


